
 
 

DECYZJA NR 238 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzania w Policji szkoleń z dostępu do danych EES 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636 i 718), 
w związku z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 18 października 2024 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej 
w Systemie Wjazdu/Wyjazdu (Dz. U. poz. 1688) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Decyzja określa: 

1) sposób przeprowadzania szkoleń z dostępu do danych przetwarzanych w systemie Wjazdu/Wyjazdu (EES), 
w szczególności w zakresie zasad bezpieczeństwa danych i ochrony danych, a także w zakresie praw 
podstawowych, zwanych dalej „szkoleniami EES”, o których mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
18 października 2024 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Wjazdu/Wyjazdu, zwanej dalej 
„ustawą o EES”; 

2) osoby odpowiedzialne za organizowanie i przeprowadzanie szkoleń EES, w tym odpowiedzialne za: 

a) wyznaczanie instruktorów, 

b) wyznaczanie uczestników szkolenia EES, 

c) wyrażanie zgody na przeprowadzenie szkolenia EES w formie samokształcenia, o którym mowa 
w § 7 ust. 2 decyzji, 

d) odbieranie oświadczeń o zapoznaniu się z treścią materiałów szkoleniowych od osób przeszkolonych 
w trybie, o którym mowa w § 7 ust. 2 decyzji, przed wydaniem zaświadczenia potwierdzającego odbycie 
szkolenia EES, 

e) wydawanie zaświadczeń potwierdzających odbycie szkolenia EES, 

f) prowadzenie rejestru wydanych zaświadczeń potwierdzających odbycie szkolenia EES; 

3) kwalifikacje osób uprawnionych do przeprowadzania szkoleń EES; 

4) wzór: 

a) zaświadczenia potwierdzającego odbycie szkolenia EES, 

b) rejestru wydanych zaświadczeń potwierdzających odbycie szkolenia EES, 

c) oświadczenia o zapoznaniu się i zrozumieniu treści materiałów szkoleniowych, o którym mowa 
w § 7 ust. 4 decyzji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 56



§ 2. Szkolenie EES, zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o EES, prowadzone jest na podstawie programu 
szkolenia zatwierdzonego przez Komendanta Głównego Straży Granicznej, zwanym dalej „programem 
szkolenia”, który obejmuje w szczególności zagadnienia dotyczące krajowych i europejskich regulacji 
dotyczących Systemu Wjazdu/Wyjazdu (EES), procedur regulujących przetwarzanie danych EES oraz zasad 
użytkowania KSI EES, ochrony danych osobowych i bezpieczeństwa danych oraz systemów informatycznych, 
wykorzystywanych do realizacji bezpośredniego dostępu do KSI EES. 

§ 3. 1. W imieniu Komendanta Głównego Policji zadania, o których mowa w § 1 pkt 2, wykonują: 

1) Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji oraz jego zastępcy – w odniesieniu do podległych 
policjantów i pracowników; 

2) Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz jego zastępcy – w odniesieniu do podległych 
policjantów i pracowników; 

3) Komendant Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości oraz jego zastępcy – w odniesieniu 
do podległych policjantów i pracowników; 

4) Dowódca Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz jego zastępcy – 
w odniesieniu do podległych policjantów; 

5) Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji oraz jego zastępcy – 
w odniesieniu do podległych policjantów i pracowników; 

6) komendanci wojewódzcy Policji, Komendant Stołeczny Policji oraz ich zastępcy – 
w odniesieniu do podległych policjantów i pracowników komend wojewódzkich Policji oraz Komendy 
Stołecznej Policji; 

7) kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji oraz ich zastępcy – w odniesieniu 
do podległych policjantów i pracowników; 

8) Komendant-Rektor Akademii Policji w Szczytnie, Zastępca Komendanta-Prorektor Akademii Policji 
w Szczytnie oraz Kanclerz Akademii Policji w Szczytnie – w odniesieniu do podległych policjantów 
i pracowników; 

9) komendanci szkół policyjnych oraz ich zastępcy – w odniesieniu do podległych policjantów 
i pracowników; 

10) komendanci powiatowi, miejscy i rejonowi Policji oraz ich zastępcy – w odniesieniu do policjantów 
i pracowników podległych jednostek organizacyjnych Policji; 

11) komendanci komisariatów Policji i komisariatów specjalistycznych Policji – w odniesieniu do podległych 
policjantów i pracowników; 

12) kierownicy ośrodków szkolenia oraz ich zastępcy – w odniesieniu do podległych policjantów 
i pracowników; 

13) dowódcy oddziałów prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów prewencji Policji oraz 
samodzielnych pododdziałów kontrterrorystycznych Policji oraz ich zastępcy – w odniesieniu 
do podległych policjantów. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, mogą upoważnić podległych policjantów lub pracowników Policji 
do wykonywania czynności określonych w § 1 pkt 2 lit. a, b, d, f. 

§ 4. Szkolenia EES są przeprowadzane przez wyznaczonych instruktorów spośród policjantów lub 
pracowników Policji, którzy odbyli szkolenie na podstawie programu szkolenia oraz posiadają wiedzę 
i kwalifikacje zawodowe niezbędne do prowadzenia bloków tematycznych, o których mowa w programie 
szkolenia, w szczególności w zakresie przepisów prawa o ochronie danych osobowych oraz praw 
podstawowych. 

§ 5. 1. Po zakończeniu szkolenia EES osoby, o których mowa w § 3 ust. 1, wydają uczestnikom szkolenia 
zaświadczenie potwierdzające odbycie szkolenia EES. 

2. Zaświadczenie potwierdzające odbycie szkolenia EES sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których 
jeden wydawany jest osobie przeszkolonej, a drugi przekazywany jest do komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach kadrowych. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 56



3. Komórka organizacyjna, o której mowa w ust. 2, włącza egzemplarz zaświadczenia potwierdzającego 
odbycie szkolenia EES do akt osobowych osoby przeszkolonej. 

4. Wzór zaświadczenia potwierdzającego odbycie szkolenia EES określa załącznik nr 1 do decyzji. 

§ 6. 1. Osoby, o których mowa w § 3 ust. 1, lub inne upoważnione osoby, o których mowa w § 3 ust. 2, 
prowadzą rejestr wydanych zaświadczeń potwierdzających odbycie szkolenia EES. 

2. Rejestr, o którym mowa w ust. 1, może być prowadzony w formie elektronicznej. 

3. Wzór rejestru, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do decyzji. 

§ 7. 1. Szkolenie EES może być realizowane w systemie stacjonarnym lub w systemie elektronicznego 
kształcenia na odległość. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby, o których mowa w § 3 ust. 1, mogą wyrazić zgodę na 
przeprowadzenie szkolenia EES w formie samokształcenia, które polega na samodzielnym zapoznaniu się 
przez osoby szkolone z przekazanymi materiałami szkoleniowymi opracowanymi przez instruktora na 
podstawie programu szkolenia. 

3. Szkolenie EES prowadzone w formie samokształcenia kończy się testem opracowanym przez instruktora 
na zasadach określonych w programie szkolenia. 

4. Osoba, która odbyła szkolenie EES przeprowadzone w formie samokształcenia, otrzymuje zaświadczenie 
potwierdzające odbycie szkolenia EES, po złożeniu oświadczenia o zapoznaniu się z treścią materiałów 
szkoleniowych oraz uzyskaniu pozytywnej oceny z testu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Wzór oświadczenia o zapoznaniu się z treścią materiałów szkoleniowych określa załącznik 
nr 3 do decyzji. 

6. Warunkiem przystąpienia do szkolenia EES jest odbycie szkolenia z ogólnych przepisów prawa 
o ochronie danych osobowych. 

7. Okresowe szkolenia EES, o których mowa w programie szkolenia, przeprowadzane są przez 
instruktorów nie rzadziej niż co 5 lat. 

§ 8. Szkolenie EES może zostać przeprowadzone łącznie ze szkoleniem z zakresu bezpieczeństwa 
i ochrony danych przetwarzanych poprzez Krajowy System Informatyczny (KSI) prowadzonym na podstawie 
decyzji Komendanta Głównego Policji w sprawie przeprowadzania w Policji szkoleń w zakresie użytkowania 
Systemu Informacyjnego Schengen i Wizowego Systemu Informacyjnego, bezpieczeństwa i jakości danych, 
praw podstawowych oraz procedur regulujących przetwarzanie danych. 

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

gen. insp. Marek BOROŃ 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 56



 

 

 

 

 

                        Załącznik nr 1 

    

 

„WZÓR” 

            

…………………………………… 

 

   odcisk pieczęci nagłówkowej 

 

 

 

 

  ZAŚWIADCZENIE NR ……………... 
                                                                                                             (nr z rejestru) 

 

potwierdzające odbycie szkolenia EES 

 

 

 

Zaświadcza się, że  

 

 

Pan(-i)  ……………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 

 

Numer ID kadrowy: ………………… 

 
 

został(-a) przeszkolony(-a)  

 

z dostępu do danych przetwarzanych w systemie Wjazdu/Wyjazdu (EES), w szczególności w zakresie 

zasad bezpieczeństwa danych i ochrony danych, a także w zakresie praw podstawowych  

 

 

podczas szkolenia zorganizowanego w ……………………………………………..………………  

                                                                       (nazwa jednostki organizacyjnej Policji  

                                                                        lub komórki organizacyjnej) 

 

 

 

w dniu ………………………………………….. 

 

 

 

z up. KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

 

 
 

……………………….…………………                                   ………………………………………………...…… 
(miejscowość i data wydania zaświadczenia) 

 

 

 

Załączniki do decyzji nr 238

Komendanta Głównego Policji

z dnia 20 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 56



 

 

                                                        Załącznik nr 2 

 

 

„WZÓR” 

          

 

 

 

 

REJESTR WYDANYCH ZAŚWIADCZEŃ 

potwierdzających odbycie szkolenia EES 

w ……………………………………………. 
(nazwa jednostki organizacyjnej Policji 

lub komórki organizacyjnej) 

 

 

 

 

Lp. 
Imię i nazwisko  

osoby przeszkolonej 

Nr ID 

kadrowy 

Nazwa komórki 

organizacyjnej, w której 

pełni służbę lub pracuje 

osoba przeszkolona 

Data 

szkolenia 

Nr zaświadczenia 

potwierdzającego 

odbycie szkolenia   

tj. Lp./rok wydania 

      

      

      

      

      

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 56



                                            Załącznik nr 3 

    

 

„WZÓR” 

 

 

 
........................................................... 

     imię i nazwisko 

 

............................................................ 

       jednostka organizacyjna Policji 

 

............................................................ 

data zapoznania się z treścią 

materiałów szkoleniowych 

 

 

 

 

 
OŚWIADCZENIE  

o zapoznaniu się z treścią materiałów szkoleniowych  

 

 

 
Niniejszym oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią materiałów szkoleniowych z dostępu do danych 

przetwarzanych w systemie Wjazdu/Wyjazdu (EES), w szczególności w zakresie zasad bezpieczeństwa 

danych i ochrony danych, a także w zakresie praw podstawowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 
..................................................................                                             ............................................................................. 

         miejscowość, data                                                                         czytelny podpis osoby składającej oświadczenie 

 
  

 

 

  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 56


